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a 29 de Abril de 2024

32879

33562

33377

32884

3184B

4437M

4437M

4437M

16004248

16000280

16004406

16004406

CRA Fermín Caballero

CEIP Fray Luis de León

IES San Juan del Castillo

IES San Juan del Castillo

Barajas de Melo

Belmonte

Belmonte

Belmonte

350

350

350

350

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

6

7

7

7

IMPORTE

EL/LA DELEGADO/A PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTES

1) Alumnado al que se le concede la ayuda individual de transporte escolar para el curso 

PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE AYUDAS INDIVIDUALES DE TRANSPORTE 
ESCOLAR

En Cuenca

GUSTAVO MARTÍNEZ MORALES

    Se ha procedido por esta Delegación Provincial,  al examen de las solicitudes de Ayudas individuales de transporte
escolar en virtud de lo establecido en la Resolución de 20/02/2024, de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes,  por la que se convocan ayudas individuales de transporte escolar para alumnos matriculados en  centros 
docentes públicos no universitarios de la Junta de Castilla-La Mancha, para el curso 2023/2024 (DOCM nº 44 de 
01/03/2024)

    Visto el informe del Servicio de Planificación de cumplimiento de los requisitos contemplados en la base tercera de
la Orden de 06/05/2016 de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes, por la que se aprueban las bases 
reguladoras para la concesión de estas ayudas, modificada por la Orden 200/2022, de 17 de octubre, se pone de 
manifiesto la Propuesta de Resolución Provisional donde se fija el importe de las ayudas con el correspondiente 
desglose en función de las diferentes modalidades, así como, en su caso, los motivos de denegación de las mismas.
  
     A la presente PROPUESTA DE RESOLUCIÓN PROVISIONAL, los interesados podrán presentar las alegaciones 
que estimen oportunas en el plazo de diez días hábiles, contados a partir de la publicación establecida en el apartado
8 de la base octava de la Orden de 06/05/2016, a través de la plataforma Educamos CLM 
(https://educamosclm.castillalamancha.es/), en el espacio de la Secretaría Virtual, accesible asimismo a través de la
Sede Electrónica de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha (https://www.jccm.es). (O en cualquiera de los 
registros a los que se refiere el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre de Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas).

2023/2024 :

Fecha fin de presentación de alegaciones: 17 de Mayo de 2024

Nº 
REGISTRO

860451

974001

974133

974226
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33329

33771

33625

33537

33214

33189

32966

33015

33759

33137

33639

33469

33089

33388

33772

32883

33382

33373

33362

33751

33059

0398Q

0398Q

6394N

6245C

3615E

5980A

0278W

5980A

7706C

3304E

9928E

5255B

3425K

3425K

4228P

4228P

7262D

3425K

4228P

4228P

4228P

16009350

16009350

16004546

16003281

16000802

16010042

16000966

16000978

16000991

16009283

16004561

16000899

16001533

16001533

16001533

16001533

16001533

16009970

16009970

16009970

16009970

CRA Los Olivos

CRA Los Olivos

IESO 4 de Junio

CEE Infanta Elena

CEIP El Carmen

CIFPPU Centro Integrado de 
Formación Profesional Nº1

IES Alfonso VIII

IES Lorenzo Hervás y Panduro

IES San José

IESO Tomás de la Fuente Jurado

CRA Los Girasoles

IES Cañada de la Encina

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

CEIP Hermanos Amorós 
Fernández

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

IESO María Jesús Parra Romero

Cañaveras

Cañaveras

Cañete

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

El Provencio

Honrubia

Iniesta

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

Las Mesas

206

206

548

350

548

433

433

433

350

330

350

548

450

450

450

450

350

450

450

450

450

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

9

9

17

3,7

18

54

64,4

54

9

5,7

7

20

10,5

10,5

10,5

10,5

5,2

10,5

10,5

10,5

10,5

IMPORTENº 
REGISTRO

988623

988571

913256

889630

877040

950380

917408

950460

887215

851281

903577

863127

969477

969428

956278

956352

1049846

969369

887793

887652

887713
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33253

33092

33309

32886

33660

33703

33352

33075

33110

33186

32919

33642

33063

33412

33278

33453

33588

33711

33086

32872

33180

7262D

3163S

0726Y

0830T

3980E

5871D

7069B

9108W

9983T

4134H

3778X

5944Z

0484A

3817K

8573X

9928E

7323C

0373T

2633L

6554T

9110X

16009970

16004066

16003463

16003463

16003463

16003463

16003463

16003463

16003463

16004121

16004030

16009386

16002173

16002173

16002173

16002173

16004418

16004534

16004534

16004534

16004534

IESO María Jesús Parra Romero

IES Fray Luis de León

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

CRA San José de Calasanz

IES Fernando de los Ríos

CRA Segóbriga

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IESO Camino Romano

IES La Hontanilla

IES La Hontanilla

IES La Hontanilla

IES La Hontanilla

Las Mesas

Las Pedroñeras

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Palomares del Campo

Quintanar del Rey

Saelices

San Clemente

San Clemente

San Clemente

San Clemente

Sisante

Tarancón

Tarancón

Tarancón

Tarancón

350

613,73

647

639,61

450

647

628,51

647

745

350

450

350

647

647

565,66

350

350

647

647

647

647

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

5,2

21,8

22

30

11

30

25

25

37

6

12

7,5

20,5

27,2

22

7

6

22

22

22

22

IMPORTENº 
REGISTRO

1049835

843326

936847

984639

1093154

984597

943746

958521

994258

928187

854178

858715

993697

1099230

1097670

903777

899761

871787

1009193

869861

985043
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33423

33144

33129

33747

33422

33124

33274

33281

33665

33191

32998

33492

33583

33302

33739

4609C

2012X

2012X

1617D

9663X

4396K

5327R

9925F

5152S

9794G

2510A

0501H

9443A

5152S

3935W

16004248

16009350

16009350

16009271

16000802

16003074

16003074

16008643

16000863

16003207

16010042

16000978

16000978

16000991

16003931

CRA Fermín Caballero

CRA Los Olivos

CRA Los Olivos

IESO Publio López Mondéjar

CEIP El Carmen

CEIP Fray Luis de León

CEIP Fray Luis de León

CEIP Hermanos Valdés

CEIP Santa Ana

CEPA Lucas Aguirre

CIFPPU Centro Integrado de 
Formación Profesional Nº1

IES Lorenzo Hervás y Panduro

IES Lorenzo Hervás y Panduro

IES San José

IES Santiago Grisolía

Barajas de Melo

Cañaveras

Cañaveras

Casasimarro

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Cuenca

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

G

E-I

E-I

G

F-G

F-G

I

E

E-I

A

I

I

I

I

E-I

33620

33760

33737

33466

33323

3040G

4628M

8937K

7573F

7573F

16004625

16009398

16002823

16009982

16009982

CRA Ribera del Júcar

CRA Miguel Delibes

CEIP Hermenegildo Moreno

IESO La Jara

IESO La Jara

Valverde de Jucar

Villalba de la Sierra

Villanueva de la Jara

Villanueva de la Jara

Villanueva de la Jara

350

450

350

350

350

Nº SOLICITUD NIF DEL 
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD
CENTRO

KMS

10

12

7

8

8

IMPORTE

2) Alumnado al que se le deniega la ayuda individual de transporte escolar para el curso 2023/2024 ::

Nº 
REGISTRO

900415

851066

1043545

885475

885408

Nº REGISTRO

850720

1063349

1064387

987753

902500

1050342

852427

1087892

891352

1007190

844458

854839

1065411

891312

884969
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33114

33005

32918

33011

33406

33111

33678

33230

33066

33040

32931

33321

33095

33220

33349

33512

33682

33138

33268

33565

33505

33686

9663X

7208Z

8283J

9438P

9438P

7464Q

0377Z

1152P

2117W

9922V

2497E

9498E

9499T

9666P

5216M

6347E

2211W

3037L

7138N

7299N

9660T

2938D

16000929

16000899

16000899

16000899

16000899

16004066

16004431

16003463

16003463

16003463

16002173

16002173

16002173

16002173

16002161

16004418

16002321

16004005

16004005

16004005

16004005

16009982

PVIPS Sagrada Familia

IES Cañada de la Encina

IES Cañada de la Encina

IES Cañada de la Encina

IES Cañada de la Encina

IES Fray Luis de León

IES Julián Zarco

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Jorge Manrique

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

IES Diego Torrente Pérez

PVIPS Nuestra Señora de los 
Remedios

IESO Camino Romano

CEIP Duque de Riánsares

CRA Manchuela

CRA Manchuela

CRA Manchuela

CRA Manchuela

IESO La Jara

Cuenca

Iniesta

Iniesta

Iniesta

Iniesta

Las Pedroñeras

Mota del Cuervo

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

Motilla del Palancar

San Clemente

San Clemente

San Clemente

San Clemente

San Clemente

Sisante

Tarancón

Villalpardo

Villalpardo

Villalpardo

Villalpardo

Villanueva de la Jara

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

C-F

E-I

A

E-I

E-I

E-I

I

A

A

A

A

I

I

A

C

F-G

E

G

G

G

G

G

(A)-Escolarizado en nivel educativo o régimen de estudios no contemplado en la convocatoria. Base segunda, apartado 2 a)
(C)-Escolarizado en un centro educativo privado o concertado.
(E)- Escolarizado en un centro distinto al que le corresponde por su zona o ámbito de escolarización.
(F)- No cumplir requisito de distancia al centro, a la parada más próxima o al límite del casco urbano.

Nº REGISTRO

902614

930478

913129

1065247

1065263

857617

882032

870754

928245

929924

1032542

957611

850916

868024

934520

893586

903625

943902

1079284

936180

906635

1009822



29/04/2024

R
ef

.D
oc

.: 
pr

oB
ec

_5

CURSO 2023/2024

Pág.: 6/6

Nº SOLICITUD NIF DEL
TERCERO

CÓDIGO 
CENTRO

CENTRO EDUCATIVO LOCALIDAD CENTRO CAUSAS
DENEGACIÓN

(G)-Escolarizado en un centro educativo de su localidad y no provenir de pedanía o población rural dispersa.
(I)-Dispone de ruta programada de transporte escolar.

Nº REGISTRO
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